
3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

2-4-4با بلوک عقب زمین
ما فرصت کافی برای بررسی حریفان 
مرحله گروهی داشتیم ولی فرصت ما 
برای آنالیز آرژانتین فقط سه روز بود. 
ــا سه سیستم  ــازی اول ب آنها در سه ب
متفاوت بازی کرده بودند و ترکیب 

ثابتی نداشتند. 
آنها کار تیمی فوق العاده ای نداشتند 
و نقاط قوت شان مسی، خلاقیت 
فردی و بازی درگیرانه بود. ما پس از 
جمع آوری مشاهدات به دو نظر کلی 
رسیدیم: آنها برای کنترل عمق دفاع در 
برابر حملات سریع آسیب پذیر بودند 
و دفاع شان بعد از »از دست دادن 
توپ« به خوبی شکل نمی گرفت. 
حتی می توان گفت که تیم شان دو 
تکه می شد. آنها مدافعان سختگیری 
داشتند که در دوئل ها موفق بودند، 
ولی در انتقال سریع از دفاع به حمله 
مشکل داشتند و باید از آن استفاده 

می کردیم.
نکته دوم وابستگی طراحی حملات 
ر  چقد هر   . د بو مسی  به  نها  آ
می توانستیم مسیرهای پاس به مرکز 
زمین را ببندیم، او کمتر صاحب توپ 
می شد و تأثیر کمتری بر بازی داشت.
برای تیم خودمان چیدمانی را از 
مدتی قبل در ذهن داشتم که ربطی 
به آرژانتین نداشت. ما مثل بازی 
ــر( از  ــر صف ــک ب ــرد ی ــرو )ب ــل پ دوم مقاب
سیستم 2-4-4 استفاده کردیم. قرار 
شد این بار از بلاک دفاعی فشرده در 
عقب زمین )Low Block( استفاده 

کنیم تا فضاها و فاصله میان خطوط 
را ببندیم و در زمان انتقال از حمله به 
دفاع به دردسر نیفتیم. بازی با بلوک 
دفاعی میانه زمین دردسرساز است.

سایر اصول بازی مان بدون تغییر 
ــد: در صورت از دست دادن  باقی مان
توپ در بالای زمین بلافاصله پرس 
ــه شکل دفاعی مان  ــه ب ــم وگرن می کنی
پس  را  لکیت  تا ما برمی گردیم 

بگیریم.

قطع ارتباط ماسکرانو و مسی
مسی برای گرفتن توپ خیلی به 
میانه خطوط سر می زند ولی او در 
بازی های قبلی بیشتر در سمت 
راست خط حمله بازی کرده بود و 
ما هم بیشتر منتظر بودیم همانجا 
بازی کند. نقشه ما این بود که در 
مرکز زمین فشرده بازی کنیم و مسیر 
ــاز باشد  ــار زمین ب ــه سمت کن پاس ب
تا ارتباط مسی با ماسکرانو و بانگا 
)هافبک های میانی آرژانتین در آن 
بازی( قطع شود. بخصوص ماسکرانو 
که فقط دنبال مسی می گشت و از 
هر ده توپ می خواست 12 تا را به 
مسی بدهد! وظیفه گریزمان بود که 
بیشتر نزدیک ماسکرانو باشد، چه 
بخواهد جلوی دفاع بازی کند چه 
عقب برود و در فضای بین دو مدافع 

میانی قرار بگیرد.
همچنین باید مانع این می شدیم 
که مسی در شرایط یک در برابر 
یک قرار بگیرد، حتی زمانی که برای 
توپ گرفتن عقب می نشیند، چرا که 
می تواند بازیکن مقابلش را رد کند و 

شتاب بگیرد.
او وقتی در سمت راست توپ می گیرد، 
توپ را در عرض به هم تیمی اش 
-معمولاً مهاجم نوک- پاس می دهد 
و با یک ضرب آن را پس می دهد 

تا شروع یک حرکت باشد یا پاس 
موج داری به عمق می فرستد. ما باید 
به هر روشی مانع این کار می شدیم. 
چطور؟ باید مطمئن می شدیم که 
همیشه دو نفر نزدیک او باشند و این 
نقش کانته را حیاتی می کرد تا مسیر 
مسی را ببندد یا کندتر کند. نفر دوم 
بر اساس شرایط بازی یک مدافع 
ــود. اگر  ــا متوییدی )هافبک چپ( ب ی
او احیاناً به سمت دیگر می رفت، 
وظیفه کانته به پوگبا محول می شد.

تغییر پست کانته
انتشار ترکیب آرژانتین نشان داد 
که مسی قرار است در پست 9 بازی 
ــود، چون  ــی ب ــه محتمل ــد. این گزین کن
قبلاً در بارسا یا تیم ملی به عنوان 
مهاجم نوک بازی کرده بود، با این 

حال غیرمنتظره بود.
ــا بازیکنان  ــازی، وقتی ب شب قبل از ب
شتیم،  ترکیب اصلی جلسه گذا
سؤالات زیادی درباره مسی مطرح 
ــاره راه های  ــد. آنها همچنین درب کردن
آسیب زدن به آرژانتین بحث کردند. 
من هم نظراتم را گفتم و تصمیم 
ــی چپ  ــه هافبک میان ــه ب گرفتم کانت
منتقل شود و پوگبا به هافبک میانی 
راست برود. این کمک می کرد که 
ــا در  ــه نزدیک مسی باشد و پوگب کانت
سمت کیلیان بازی کند )امباپه در 
جام جهانی قبلی گوش راست بود(. 
با این جابه جایی پوگبا راحت تر 
در عمق  را  ن  کیلیا نست  ا می تو
پیدا کند؛ منطقه ای که به سرعت 

می تواند خطرساز شود.
تصمیم سامپائولی به نفع فرانسه

بازی مسی در پست شماره 9 به نفع 
ما بود، چرا که قابل پیش بینی تر و 
کم خطرتر می شد. حتی اگر عقب 
می نشست، بیشتر پشت به دروازه 

بود و نمی توانست خیلی آزاد باشد، 
چون دو مدافع میانی )واران و اومتیتی( 
به علاوه کانته در این منطقه بودند. 
از طرف دیگر آرژانتین بازیکن دیگری 
نداشت که به عمق بزند. دی ماریا 
بازیکنی است که بیشتر دوست 
دارد توپ را در پایش بگیرد. بدین 
فع  ندز )مدا ترتیب لوکاس هرنا
 چپ( هم دغدغه مهار مسی را 

نداشت.
ما خیلی زود به کمک سرعت امباپه 
ــم.  ــم و پیش افتادی ــه زدی ــه آنها ضرب ب
نتین در نیمه اول موقعیت  رژا آ
خطرناکی نداشت، ولی با شوت 
دقایق آخر دی ماریا به گل تساوی 
رسید. در این صحنه ما خیلی عقب 
بودیم و با تأخیر روی پای او رفتیم. ما 
بهای محافظه کاری بیش از اندازه را 
پرداختیم، ولی بازیکنان بین دو نیمه 
گفتند که با عقب نشستن احساس 

امنیت بیشتری می کنند.

بین دو نیمه چه گذشت؟
من سه نکته را به آنها گوشزد کردم: 
یک؛ آرژانتین بازیکنان باتجربه و 
جنگنده ای دارد و در دام تحریک  آنها 
نیفتید. سعی کنید با مدیریت بازی 
از آنها خطا بگیرید. دو؛ بیشتر شوت 
بزنید، حتی از پشت محوطه جریمه. 
اگر شرایط مناسب بود، بلافاصله 
بعد از تصاحب توپ از پاس های 
خط  شکن به عمق استفاده کنید. 3؛ 
سعی کنید توپ را بیشتر حفظ کنید 
و بیشتر از عرض زمین استفاده کنید.
این به شروع خوب ما کمکی نکرد و 
بعد از سه دقیقه عقب افتادیم، ولی 
خوشبختانه این نتیجه دوام زیادی 
نداشت. آرژانتین بلافاصله بعد از 
گل دوم عقب نشست و با 4 مدافع، 
5 هافبک و فقط مسی در خط حمله 

ــازی کرد. ب
در این شرایط پر سر و صدا نمی توانید 
از کنار زمین چیز زیادی به بازیکنان 
انتقال بدهید. شما قبل از بازی همه 
چیز را بررسی و پیش بینی می کنید، 
ولی با شروع بازی همه چیز متعلق 
به بازیکنان است. گل تساوی ما که 
روی سانتر مدافع چپ )هرناندز( و 
والی مدافع راست )پاوار( زده شد، 
چیزی نیست که بتوانید در تمرینات 
کار کنید. این فراتر از وظایف بازیکن 
و ناشی از نبوغ آنهاست. بعد از گل 
تساوی، سرعت بازی را بالا بردیم و 

دو گل متوالی زدیم.

ورود آگرو
گرو زمانی تعویض شد که 2-3 پیش  آ
بودیم. او قرار بود مهاجمان آرژانتین 
در محوطه جریمه را بیشتر کند و آنها 
به 2-4-4 تغییر سیستم دادند. ولی 
ما تنها دو دقیقه بعد از ورودش گل 
ــا حاشیه امنیت مان  ــم ت چهارم را زدی

بیشتر شود.
گرو  دو مدافع میانی ما مأمور مهار آ
بودند و این به مسی آزادی عمل 
بیشتری می داد، ولی لازم بود که 
توپ به او برسد. ما مرکز زمین را 
کاملاً قفل کرده بودیم )تنها دو پاس 
ماسکرانو و 4 پاس بانگا به مسی 
. تعویض های من بیشتر  رسید(
برای جانشینی بازیکنان خسته بود و 

برنامه بازی ما تغییری نکرد.
بازی در وقت اضافه 3-4 شد. ما 
دوباره خیلی عقب رفته بودیم و 
مسی برای اولین بار کمی زمان و 
فضا داشت تا پاسی در عمق برای 
گرو بفرستد. جایگیری مدافعان  آ
ما هم خوب نبود و واران و پاوار در 
فاصله ای نبودند که واکنش مناسبی 

نشان بدهند.

بعد از برتری فرانسه مقابل مراکش یکی از سؤالات خبرنگاران از دشان در نشست خبری برنامه اش برای مهار مسی، ستاره آرژانتین در فینال بود. دو تیم چهار سال قبل در یک هشتم نهایی جام جهانی روسیه 
هم با هم روبه رو شدند که فرانسه با مهار مسی در یک بازی هیجان انگیز به برتری 3-4 رسید.

دشان به عادت همیشه از پاسخ صریح طفره رفت ولی با مرور مصاحبه های قبلی سرمربی فرانسه می توان بخشی از برنامه های احتمالی اش را حدس زد. نشریه »فرانس فوتبال« مدتی قبل گزارشی منتشر کرد 
که در آن دشان توصیه هایش به بازیکنان پیش از آن بازی را بازگو کرده بود. هرچند دو تیم نسبت به چهار سال قبل تفاوت هایی دارند ولی مرور این مصاحبه پیش از فینال حساس یکشنبه می تواند ما را با آنچه 

در ذهن این مربی زیرک و باتجربه می گذرد، تا حدودی آشنا کند. این بخشی از برنامه های فرانسه در ورزشگاه »کازان آرنا« برای مهار مسی و شکست آرژانتین از زبان دشان است:

دشان: نقشه ما 
این بود که در مرکز 
زمین فشرده بازی 
کنیم و مسیر پاس 
به سمت کنار زمین 

باز باشد تا ارتباط 
مسی با ماسکرانو و 
بانگا )هافبک های 
میانی آرژانتین در 

آن بازی( قطع شود. 
بخصوص ماسکرانو 

که فقط دنبال 
مسی می گشت 
و از هر ده توپ 

می خواست 12 تا 
را به مسی بدهد! 

وظیفه گریزمان بود 
که بیشتر نزدیک 

ماسکرانو باشد، چه 
بخواهد جلوی دفاع 

بازی کند چه عقب 
برود و در فضای 

بین دو مدافع 
میانی قرار بگیرد

سرطان سرانجام 
میهایلوویچ را شکست داد

درگذشت گلزن 
یوگسلاوی به ایران

فوتبال جهان در آستانه فینال جام 
جهانی، با خبر ناراحت کننده ای، 
سینیشا   . رفت و  فر ک  شو به 
میهایلوویچ بازیکن سابق اینتر، 
لاتزیو و تیم های ملی یوگسلاوی 
و صربستان و مونته نگرو، دیروز 
پس از مدت ها مبارزه با یک بیماری 

سخت درگذشت.
میهایلوویچ از سال 2019 به سرطان 
خون )لوسمی میلوئید حاد( مبتلا 
بود و در سن 53 سالگی درگذشت. 
او، همسرش آریانا و 6 فرزندش را 
به جا می گذارد که اخیراً از یکی از 

آنها، نوه دار شده بود.
ر  نتشا یلوویچ با ا نواده میها خا
اطلاعیه ای، خبر درگذشت بازیکن 
ینگونه  ینتر را ا سابق لازیو و ا
اعلام کردند: »سینیشا مردی 
بی نظیر، یک حرفه ای فوق العاده، 
کمک کننده و برای همه مهربان 
بود. او شجاعانه با یک بیماری 
وحشتناک مبارزه کرد. ما از پزشکان 
و پرستارانی که در طول سال ها از او 
مراقبت کردند، با عشق و احترام 
تشکر می کنیم. سینیشا همیشه 

با ما خواهد بود.«
همه چیز از جولای 2019 و در مقر 
کاسته ده بوله، مرکز آموزشی بولونیا 
شروع شد. سینیشا میهایلوویچ 
چند روز قبل، زمانی که هنوز در 
به سر  ردینیا  تعطیلات در سا
می برد، احساس درد می کرد. او 
بازی پدل را مقصر می دانست، 
تمرینات سختی که حتی در سن 

50 سالگی انجام می داد.
پزشکان بولونیا اصرار داشتند 
که او تجزیه و تحلیل و آزمایشات 
عمیقی انجام دهد و آنها با 
هزاران احتیاط، نتیجه را به 
او ارائه کردند: سرطان خون. 
میهایلوویچ امروز پس از سه 
سال تلاش و امید به بهبودی 

سرانجام دیروز درگذشت.
در فوتبال ایران میهایلوویچ را با 
بازی ایران – یوگسلاوی در جام 
جهانی 98 به یاد دارند که با ضربه 
ایستگاهی تک گل بازی را وارد 

دروازه نیما نکیسا کرد.

 نکته دلگرم کننده 
برای فرانسه؛

امباپه به مسی 
نمی بازد!

کیلیان  امباپه در فینال جام 
جهانی 2022 قطر به مصاف لئو 
مسی خواهد رفت که چهارمین 
تقابل این دو خواهد بود. آنها قبلاً 
سه بار به مصاف هم رفته اند و 
بازیکن فرانسوی هرگز شکست 
نخورده است )دو برد و یک 

تساوی.( 
 اولین بار تقابل دو ستاره در بازی 
فرانسه و آرژانتین در مرحله یک 
هشتم نهایی جام جهانی 2018 
روسیه بود که آن دیدار با نتیجه 
4 بر 3 به نفع فرانسوی ها به 
پایان رسید، امباپه برابر مسی 
که گلی به ثمر نرساند دو پاس 
گل داد و یک گل زیبا زد. دو 
دیدار بعدی در سطح باشگاهی 
در لیگ قهرمانان بود. در بازی 
رفت، پاری سن ژرمن در نیوکمپ 
مقابل بارسلونا 4 بر یک برنده 
شد که بازیکن آرژانتینی از روی 
نقطه پنالتی دروازه را باز کرد اما 
کیلیان عملکرد خارق العاده ای 
داشت و هت تریک کرد. بازی 
برگشت با تساوی یک بر یک به 
پایان رسید.  امباپه باز هم گل 
زد این بار از روی نقطه پنالتی و 
مسی نیز گل زد اما یک پنالتی را 

از دست داد.

 zخبر

رافائل واران

سرماخورده جدید فرانسه

ویروس سرماخوردگی دست از سر تیم ملی فرانسه برنمی دارد. بعد 
از رابیو و اوپامکانو که بازی نیمه نهایی مقابل مراکش را به خاطر 
سرماخوردگی از دست دادند، حالا واران و کوناته، دو مدافع میانی تیم 
گرفتار این بیماری شده اند. علایم واران کمتر و کوناته کمی بیشتر است. 
غیبت آنها در فینال ضربه بزرگی به فرانسه خواهد بود، بخصوص واران 

که رهبر خط دفاعی است.

پاتریس اورا:

رونالدو خداحافظی کند، تعجب نمی کنم!

اورا، پیشکسوت منچستر یونایتد و همبازی سابق کریستیانو در مصاحبه ای 
با اسکای اسپورت گفت: »وقتی با او صحبت می کنم، در مورد آینده اش 
حرفی نمی زنم، بیشتر در مورد زندگی و خانواده صحبت می کنیم. نمی دانم 
رونالدو بازنشسته خواهد شد یا نه. اما اگر بگوید می خواهم بازنشسته 
شوم. تعجب نمی کنم، زیرا اکنون هر کاری که کریستیانو رونالدو انجام 

می دهد، از او به عنوان یک فرد و بازیکن بد یاد می شود.«

سرخیو بوسکتس

آخرین بازنشسته نسل طلایی

سرخیو بوسکتس پس از پایان نا امید کننده ماتادورها به صورت 
رسمی از تیم ملی اسپانیا خداحافظی کرد. در مجموع، او یکی از 
بهترین بازیکنان خط وسط تاریخ اسپانیا به حساب می آید. سرخیو 
143 بازی ملی برای کشورش در طول 15 سال انجام داده است و 
پس از شکست در مرحله یک هشتم پایانی مقابل مراکش در جام 

جهانی 2022 قطر، از تیم ملی کناره گیری کرد.

شنبه  26 آذر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7202  

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

 zگزارش
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